
COMUNE DI CATENANUOVA 
(Libero Consorzio Comunale di Enna) 

Prot. n. 980 g 
Albo Pretorio 

IV SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - SPORT - ISTRUZIONE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
N. 306 DEL 14/08/2024 

OGGETTO: Democrazia partecipata 2023. Esecuzione deliberazione i.e. G.M. n.102/2023. Erogazione 
saldo finanziamento progetto Associazione Sporting Casale "Sport come stile di vita sano". Impegno 
contabile n.397 /2023 - capitolo 18/3. 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
Nominato con Determinazione sindacale n. 34/2024 

Richiamata la determinazione n. 468 del 15/12/2023 con la quale è stata erogata l'anticipazione della 
somma di €.1.250,00, pari al 50% del contributo in favore dell'Associazione sportiva dilettantistica Sporting 
Casale, per il progetto "Sport come stile di vita sano"; 
Vista la nota prot. n. 9294 del 05/08/2024, con la quale il sig. Caputa Mario, Presidente della citata 
associazione ha presentato la rendicontazione delle spese sostenute per un totale di €.2.500,00; 
Ritenuto potersi procedere all'erogazione della restante somma di €.1.250,00 in favore della citata 
associazione a valere delle spese sostenute, come da menzionato rendiconto; 
Vista la determinazione sindacale n. 12 del 27/02/2024, con la quale la dott.ssa Giunta Maria Concetta è 
stata nominata Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 
Visto l'Ordinamento Amministrativo EE.LL., vigente nella Regione Siciliana; 
Visto l'art.184 del d.lgs n.267/2000; 
Considerato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente, ai sensi dell'art.107 comma 
3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

DETERMINA 

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della l.r. n. 7 /2019: 
1. di erogare la somma di €.1.250,00 in favore del sig. Caputa Mario, Presidente dell'Associazione 

sportiva dilettantistica Sporting Casale di Catenanuova, a saldo della complessiva spesa sostenuta pari 
ad €.2.500,00 (come da rendiconto prot. n.9294 del 05/08/2024), per la realizzazione del progetto 
"Sport come stile di vita sano", finanziato con i fondi della cosiddetta democrazia partecipata, 
stanziati con deliberazione i.e. di G.M. n.102/2023; 

2. di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria con l'impegno contabile n. 397/2023, 
codice 01.01-1.03, capitolo 18/3, del bilancio 2024; 

3. di dare atto che con determinazione n. 468 del 15/12/2023 è stata erogata l'anticipazione della somma di 
€. 1.250,00 (pari al 50% del contributo originariamente assegnato); 

IV Settore 
Servizi alla Persona - Cultura - Sport - Istruzione 

Resp.le Settore: Domenica Zinna tel. 0935/78795 - 0935/75703 
mail : serviziassistenza@comune.catenanuova.en.it - pec: servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it 

Comune di Catenanuova (En) Via Geo.le O. Passalacqua,l -Cap 94010 - P.I. 8000 1380 866-Codice Univoco CGNR0 



4. di erogare la somma di €.1.250,00 mediante versamento sulle seguenti coordinate bancarie 
IT23H0358901600010570832398 del sig. Caputa Mario, Presidente dell'Associazione sportiva 
dilettantistica Sporting Casale; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi 
dell'art.151 , comma 4° del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000; 

6. trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio economico-finanziario 
affinché provveda alla emissione del mandato di pagamento della spesa di che trattasi, con le modalità di 
cui al precedente punto 3); . 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi della vigente normativa in materia. 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria per la somma di €.1.250,00, con impegno 

contabile n. 397/2023, codice 01.01-1.03, capitolo 18/3, del bilancio 2024. 

Il Re 
Settore Eco 
Dott.ssa Mar 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
RESTITUZIONE ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Si restituisce una copia del presente atto di liquidazione con l'annotazione che in data J r/o K / 1.. l, è 
stato emesse il mandato di pagamento n.4 ~ '2 C della somma di €.1.250,00 sulle coordinate bancarie 
IT23H0358901600010570832398 del sig. Caputa Mario, Presidente dell'Associazione sportiva 
dilettantistica Sporting Casale. 

IV Settore 
Servizi alla Persona - Cultura - Sport - Istruzione 

Resp.le Settore: Domenica Zinna tel. 0935/78795 - 0935/75703 
mail : serviziassistenza@comune.catenanuova.en.it - pec: servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it 

Comune di Catenanuova (En) Via Gen.le O. Passalacqua,1 - Cap 94010 - P.I. 8000 1380 866-Codice Univoco CGJVR0 


